
令和6年1月31日

支出負担行為担当官
　九州森林管理局長　矢野　彰宏

業務区分 業務概要 入札方式

林道橋の補修設計

２橋

予定価格（税抜き） 契約年月日

7,684,800円 令和6年1月31日

契約金額（税抜き） 業務完了の時期

6,400,000円 令和6年7月

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　別添「調査費集計表」（別添３）のとおり

業務着手の時期

令和6年2月

業　　 務　　 名 履　行　場　所

橋梁補修設計業務（土呂久橋ほか１） 宮崎県西臼杵高千穂町

令和5年度　九州森林管理局　測量・建設コンサルタント等業務契約状況

品質確保基準価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

6,123,319円 熊本県熊本市中央区帯山１丁目44番39号    株式会社 タイセイプラン

建設コンサルタント
一般競争入札

（総合評価落札方式）















（別添１）

業 務 名 ：   橋梁補修設計業務(土呂久橋ほか１）

公 告 日 ： 令和5年12月22日

競争参加資格確認通知期限日　：　令和6年1月16日

大分県大分市大字三芳1238番地の１

協同エンジニアリング株式会社

代表取締役　二宮　寛

熊本県熊本市中央区帯山1丁目44番39号

株式会社 タイセイプラン

代表取締役　笹路　和弘

大分県佐伯市弥生大字井崎495番地２

株式会社 サザンテック

代表取締役　児玉　明裕

競争参加資格確認結果書

登録番号 資格確認申請者 資格の有無 審査の結果、資格無しとなった理由 備  考

U00295 有

U00710 有

U01289 有





（別添３）

調査名 橋梁補修設計業務（土呂久橋ほか１）

番 号 区       分 数 量 単 位 単 価 金   額 備         考

1 設計・計画業務 2 式 － 6,970,000
2 測量業務 2 式 － 620,000
3 情報共有システム利用料 1 式 － 94,800

計 7,684,800
消費税等相当額 768,480 消費税率＝10％
合計 8,453,280

備 考

 調　査　費　集　計　表     



No. 1

分類 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

3

M 設計業務原価 計

O 端数整理額

6,970,000Q　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

P　　　細　　計

設
計
業
務
･
計
画
作
成
等
業
務
原
価

直接原価

A　直接人件費

F　材　料　費

G　機械経費(電算使用料含む)

設
計
業
務
・
計
画
作
成
等
業
務
価
格

B　労務人件費

調査費積算構成表

区　　　　　　　　分

設計・計画業務

L　　　細　　計

C　旅費交通費（乗込・引揚）

D　旅費交通費（打合せ旅費・現場旅費）

E　電子成果品作成費

H　その他経費

I　その他直接原価

J　　　細　　計

間接原価
K　その他原価

一般管理費等
N 一般管理費等



No. 2

分類 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

4

G  電子成果品作成費

620,000

測量費積算構成表

区　　　　　　　　分

N　端数整理額

測量業務

直
接
測
量
費

A　直接人件費

B　労　務　費

C　機械経費

D　材料費

E　旅費交通費（乗込・引揚）

F　旅費交通費（打合せ旅費・現場旅費）

H　その他経費

 I　その他直接測量費

J　精度管理費（技術管理費）

K　成果検定費（技術管理費）

M　諸経費

O　　細　　計

測
量
業
務
価
格

（
測
量
作
業
費

）

L　　細　　計

諸
経
費

P　　　　　　　　　　　計



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 1 1.0 式 メインブロック名 宮崎 森林管理署

工種 業務区分 3 メインブロックNo 64 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

3200 現地調査 1.000 橋 *
3201 調査結果取りまとめ 1.000 橋 *
3202 主桁補修設計 橋長15.0ｍ、全幅員4.6ｍ 1.000 橋 *
3206 防護柵補修設計 橋長15.0ｍ、全幅員4.6ｍ 1.000 橋 *
3207 概算工事費算定 1.000 橋 *
3208 計画書作成 1.000 橋 *
3209 協議・打合せ 1.000 業務 *

計 1,158,134 1,150,199
備考 労務費金額 その他金額

0 7,935

宮崎北部森林管理署
橋梁補修設計業務（土呂久橋） 本署
橋長15.0ｍ、全幅員4.6ｍ 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 2 1.0 式 メインブロック名 宮崎 森林管理署

工種 業務区分 3 メインブロックNo 64 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

3200 現地調査 1.000 橋 *
3201 調査結果取りまとめ 1.000 橋 *
3203 主桁補修設計 橋長4.0ｍ、全幅員4.5ｍ 1.000 橋 *
3204 下部工表面処理設計 橋長4.0ｍ、全幅員4.5ｍ 1.000 橋 *
3205 下部工補修設計 橋長4.0ｍ、全幅員4.5ｍ 1.000 橋 *
3207 概算工事費算定 1.000 橋 *
3208 計画書作成 1.000 橋 *

計 1,054,271 1,042,010
備考 労務費金額 その他金額

0 12,261

宮崎北部森林管理署
橋梁補修設計業務（土呂久5号橋） 本署
橋長4.0ｍ、全幅員4.5ｍ 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 3 1.0 式 メインブロック名 宮崎 森林管理署

工種 業務区分 4 メインブロックNo 64 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

2900 計画準備（内業） 1.000 業務 *
2901 中心線測量（外業） 自動車道2級、幅員3.6ｍ 0.100 km
2902 中心線測量（内業） 自動車道2級、幅員3.6ｍ 0.100 km

計 138,563 135,867
備考 労務費金額 その他金額

0 2,696

宮崎北部森林管理署
橋梁補修測量業務（土呂久橋） 本署
橋長15.0ｍ、全幅員4.6ｍ 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 4 1.0 式 メインブロック名 宮崎 森林管理署

工種 業務区分 4 メインブロックNo 64 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

2900 計画準備（内業） 1.000 業務 *
2901 中心線測量（外業） 自動車道2級、幅員3.6ｍ 0.100 km
2902 中心線測量（内業） 自動車道2級、幅員3.6ｍ 0.100 km
2903 中心線測量（外業） 渓間工 0.010 km
2904 中心線測量（内業） 渓間工 0.010 km
2905 縦断測量（外業） 渓間工 0.010 km
2906 縦断測量（内業） 渓間工 0.010 km
2907 横断測量（外業） 渓間工 0.010 km
2908 横断測量（内業） 渓間工 0.010 km

計 152,486 148,941
備考 労務費金額 その他金額

0 3,545

宮崎北部森林管理署
橋梁補修測量業務（土呂久5号橋） 本署
橋長4.0ｍ、全幅員4.5ｍ 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



1 2 3 4 5 6 10 11 12 15 16 17 18 19 20

技師長 主任技師 技師A 技師B 技師C 技術員 調査技師  主任調査員 調査員  測量主任技師  測量技師  測量技師補  測量助手  測量補助員  測量船操縦士

一般調査業務 A  外業日数 0.000 0.000 0.000
B  移動日の日当
C  日当単価 税補正額
D  日当 B*C
E　移動日数
F　技術者賃金
G　乗込引揚費 E*F
H　算定宿泊日数 対象日数 0
I　宿泊料 税補正額
J　宿泊費 H*I
K　乗込引揚旅費額 D+G+J 0 0 0
L　普通旅費 FALSE 採用旅費額 0

解析等調査業務 A  外業日数 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
B  移動日の日当
C  日当単価 税補正額
D  日当 B*C
E　移動日数
F　技術者賃金
G　乗込引揚費 E*F
H　算定宿泊日数 対象日数 0
I　宿泊料 税補正額
J　宿泊費 H*I
K　乗込引揚旅費額 D+G+J 0 0 0
L　普通旅費 FALSE 採用旅費額 0

設計・計画業務 A  外業日数 0.000 1.140 1.140 1.140 1.140 0.000
B  移動日の日当 1.0 1.0 1.0 1.0
C  日当単価 税補正額 2,363 2,000 2,000 2,000
D  日当 B*C 2,363 2,000 2,000 2,000
E　移動日数 1.00 1.00 1.00 1.00
F　技術者賃金 62,200 55,200 45,300 35,600
G　乗込引揚費 E*F 62,200 55,200 45,300 35,600
H　算定宿泊日数 1 1 1 1 対象日数 1
I　宿泊料 税補正額 10,727 8,909 8,909 8,909
J　宿泊費 H*I 10,727 8,909 8,909 8,909
K　乗込引揚旅費額 D+G+J 75,290 66,109 56,209 46,509 244,117 10,340 254,457
L　普通旅費 TRUE 採用旅費額 254,457

測量業務 A  外業日数 0.000 0.317 0.556 0.683 1.197 0.000
B  移動日の日当 1.0 1.0 1.0 1.0
C  日当単価 税補正額 2,000 1,545 1,545 1,545
D  日当 B*C 2,000 1,545 1,545 1,545
E　移動日数 1.00 1.00 1.00 1.00
F　技術者賃金 44,000 34,300 32,200 27,000
G　乗込引揚費 E*F 44,000 34,300 32,200 27,000
H　算定宿泊日数 1 1 1 1 対象日数 1
I　宿泊料 税補正額 8,909 7,090 7,090 7,090
J　宿泊費 H*I 8,909 7,090 7,090 7,090
K　乗込引揚旅費額 D+G+J 54,909 42,935 40,835 35,635 174,314 10,340 184,654
L　普通旅費 FALSE 採用旅費額 0
「乗込引揚・現場運行交通費計算書」（現場運行交通費　Ⅰ　参照) 交通費 10,340
旅費区分 宿泊 乗込・引揚は、最大のパーティーのみ積算しそのパーティが他業務も兼務するものとする。 
宿泊料 乙地方 「注」　交通費は、最大となる技技術者の算定宿泊日数で計上することとした。
移動日の日当 1.0 日（0.5日単位)
移動日数 1.00 日（0.25日単位)
算定宿泊日数 1

備　　考

乗　込　引　揚　旅　費　計　算　書

工    種 項　　目 摘　　　　要 乗込旅費計 交通費 合計



1 2 3 4 5 6 10 11 12 15 16 17 18 19 20

技師長 主任技師 技師A 技師B 技師C 技術員 調査技師
主任

調査員
調査員 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 測量船操縦士

設計業務 A 交通費(往復)※公共 0 0 0 宿泊
B 移動日の日当 1 1 1 乙地方
C 日当単価 税補正額 2,363 2,000 2,000
D 日当 B*C 2,363 2,000 2,000
E 移動日数(往復) 0.5 0.5 0.5
F 技術者賃金 62,200 55,200 45,300
G 乗込引揚費 E*F 31,100 27,600 22,650
H 宿泊料 税補正額 10,727 8,909 8,909
J 普通旅費 A+D+G+H 44,190 38,509 33,559
K 滞在日数 0 0 0
L 日当単価(0.5日分) 税補正額 1,181 1,000 1,000
M 宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354
N 滞在日額旅費 (L+M)*K 0 0 0

1 1 1
(J+N)*O 44,190 38,509 33,559 116,258 12,835 129,093

設計業務 A 交通費(往復)※公共 0 0 0 宿泊
B 移動日の日当 1 1 1 乙地方
C 日当単価 税補正額 2,363 2,000 2,000
D 日当 B*C 2,363 2,000 2,000
E 移動日数(往復) 0.5 0.5 0.5
F 技術者賃金 62,200 55,200 45,300
G 乗込引揚費 E*F 31,100 27,600 22,650
H 宿泊料 税補正額 10,727 8,909 8,909
J 普通旅費 A+D+G+H 44,190 38,509 33,559
K 滞在日数 0 0 0
L 日当単価(0.5日分) 税補正額 1,181 1,000 1,000
M 宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354
N 滞在日額旅費 (L+M)*K 0 0 0

2 2 2
(J+N)*O 88,380 77,018 67,118 232,516 25,670 258,186

設計業務 A 交通費(往復)※公共 0 0 0 宿泊
B 移動日の日当 1 1 1 乙地方
C 日当単価 税補正額 2,363 2,000 2,000
D 日当 B*C 2,363 2,000 2,000
E 移動日数(往復) 0.5 0.5 0.5
F 技術者賃金 62,200 55,200 45,300
G 乗込引揚費 E*F 31,100 27,600 22,650
H 宿泊料 税補正額 10,727 8,909 8,909
J 普通旅費 A+D+G+H 44,190 38,509 33,559
K 滞在日数 0 0 0
L 日当単価(0.5日分) 税補正額 1,181 1,000 1,000
M 宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354
N 滞在日額旅費 (L+M)*K 0 0 0

1 1 1
(J+N)*O 44,190 38,509 33,559 116,258 12,835 129,093

合計ライトバン(税抜）

打 合 せ 協 議 旅 費 計 算 書

工    種 項　　目 摘　　　　要 旅費計(税抜）

滞

在

日

額

旅

費

O打合せ回数
P 旅費交通費合計

O打合せ回数
P 旅費交通費合計

普
通
旅
費

滞

在

日

額

旅

費

打
合
せ
旅
費

O打合せ回数
P 旅費交通費合計

普
通
旅
費

滞

在

日

額

旅

費

普
通
旅
費



備　　考



現場運行旅費計算書（土呂久橋）

1 2 3 4 5 6 10 11 12 15 16 17 18 19 20

技師長 主任技師 技師A 技師B 技師C 技術員 調査技師  主任調査員 調査員  測量主任技師
測量
技師

測量
技師補

測量
助手

 測量補助員  測量船操縦士

一般調査業務 A 外業日数 0.000 0.000 0.000
B 休日補正後 5日を超える場合にA*R
C 滞在日数 B (切上) 対象日数 0 0
D 宿泊費単価 税補正額 １日当たり 0 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0

解析等調査業務 A 外業日数 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
B 休日補正後 5日を超える場合にA*R
C 滞在日数 B (切上) 対象日数 0 0
D 宿泊費単価 税補正額 １日当たり 0 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0

設計・計画業務 A 外業日数 0.000 0.570 0.570 0.570 0.570 0.000
B 休日補正後 5日を超える場合にA*R 0.570 0.570 0.570 0.570
C 滞在日数 B (切上) 1 1 1 1 対象日数 0 1
D 宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354 8,354 １日当たり 0 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0 0 0 0 0

測量業務 A 外業日数 0.000 0.150 0.250 0.300 0.500 0.000
B 休日補正後 5日を超える場合にA*R 0.150 0.250 0.300 0.500
C 滞在日数 B (切上) 1 1 1 1 対象日数 1
D 宿泊費単価 税補正額 8,354 6,736 6,736 6,736 １日当たり 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0 0 0 0
採用宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354 8,354 8,354 6,736 6,736 6,736
滞在日数計 1 1 1 1 1 1 1 1
「乗込引揚・現場運行交通費計算書」（現場運行交通費　Ⅱ-1　参照)ライトバン経費 978

備　　考 「乗込引揚・現場運行交通費計算書」（現場運行交通費　Ⅱ-1　参照)高速料金 0 「注」　ライトバン、高速料金は、最大となる技技術者の滞在日数で計上することとした。
旅費区分 宿泊
休日補正 (R)  ( 1.00 or 1.36 ) 1.36 滞在日数が５日を超える場合、休日補正 (R) で滞在日数を補正

合計工    種 項　　目 摘　　　　要 現場旅費計 ライトバン経費 高速料金



現場運行旅費計算書（土呂久5号橋）

1 2 3 4 5 6 10 11 12 15 16 17 18 19 20

技師長 主任技師 技師A 技師B 技師C 技術員 調査技師  主任調査員 調査員  測量主任技師  測量技師  測量技師補  測量助手  測量補助員  測量船操縦士

一般調査業務 A 外業日数 0.000 0.000 0.000
B 休日補正後 A*R
C 滞在日数 B (切上) 対象日数 0 0
D 宿泊費単価 税補正額 １日当たり 0 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0

解析等調査業務 A 外業日数 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
B 休日補正後 A*R
C 滞在日数 B (切上) 対象日数 0 0
D 宿泊費単価 税補正額 １日当たり 0 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0

設計・計画業務 A 外業日数 0.000 0.570 0.570 0.570 0.570 0.000
B 休日補正後 A*R 0.570 0.570 0.570 0.570
C 滞在日数 B (切上) 1 1 1 1 対象日数 0 1
D 宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354 8,354 １日当たり 0 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0 0 0 0 0

測量業務 A 外業日数 0.000 0.167 0.306 0.383 0.697 0.000
B 休日補正後 A*R 0.167 0.306 0.383 0.697
C 滞在日数 B (切上) 1 1 1 1 対象日数 1
D 宿泊費単価 税補正額 8,354 6,736 6,736 6,736 １日当たり 0
E 滞在日額旅費 (C-1)*D 0 0 0 0 0 0 0
採用宿泊費単価 税補正額 8,354 8,354 8,354 8,354 8,354 6,736 6,736 6,736
滞在日数計 1 1 1 1 1 1 1 1
「乗込引揚・現場運行交通費計算書」（現場運行交通費　Ⅱ-2　参照)ライトバン経費 1,956

備　　考 高速料金 0 「注」　ライトバン、高速料金は、最大となる技技術者の滞在日数で計上することとした。
旅費区分 宿泊
休日補正 1.36 対象日数は、この係数で補正

合計項　　目 摘　　　　要 現場旅費計 高速料金工    種 ライトバン経費


